
VARHANY/1/ŠK 

 

 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

 

Smluvní strany: 

 

1. BOHEMIAN HERITAGE FUND, nadační fond 

údaj o evidenci: spisová značka N 750 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupený: JUDr. Pavel Smutný, člen správní rady 

                    JUDr. Jaromír Císař, člen správní rady 

sídlo: Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 

IČO: 289 20 295 

DIČ: CZ28920295  

kontaktní osoba: Mgr. J. S. 

tel.: +420 xxxx 

e-mail: xxxx 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 

č. ú.: 2102331782/2700   

není plátce DPH 

 

(dále také „pořadatel“) 

 

a 

 

2. Filharmonie Brno, příspěvková organizace 

údaj o evidenci: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl 

Pr, vložka 16 

zastoupená:  PhDr. Marie Kučerová, ředitelka příspěvkové organizace 

sídlo: Komenského náměstí 534/8, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 000 94 897 

DIČ:  CZ00094897  

kontaktní osoba:  Mgr. Š. K. 

tel.: +420 xxxx 

e-mail: xxxx 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

č. ú.: 2112017367/2700 

je plátce DPH 

 

(dále také „Filharmonie“) 

 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto 

 

 

 SMLOUVU O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

 

  



2 

 

Článek I. 

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je ze strany pořadatele zájem na zajištění benefičního koncertu pro 

nové varhany v připravovaném Janáčkovém kulturním centru v budově Besedního domu 

v Brně (dále také „akce“), a to mimo jiné v podobě spolupráce s výše jmenovaným 

subjektem. 

2. Předmětem této smlouvy je nastavení vzájemné spolupráce pořadatele a Filharmonie 

a stanovení jejích podmínek vedoucích k úspěšnému uskutečnění zmiňovaného koncertu, 

jak je dále uvedeno v této smlouvě. 

Článek II. 

Popis akce 

1. Akce se koná dne 17. 09. 2022 od 20:15 do cca 22:00 hod. (bez pauzy) v budově Besedního 

domu v Brně za účelem dle čl. I. odst. 1 této smlouvy. Přípravné práce na uskutečnění akce 

začnou dne 16. 9. 2022 od 15:00. 

2. Místo provedení uměleckého výkonu: budova Besedního domu na adrese Komenského 

náměstí 534/8, 602 00 Brno. 

3. Harmonogram přípravných prací a zkoušek v rámci provedení akce: 

▪ 16. 09. 2022        15:00 – 22:00 hod.        přípravné práce v Besedním domě, Brno; 

▪ 17. 09. 2022        06:00 – 12:00 hod.        přípravné práce v Besedním domě, Brno; 

▪ 17. 09. 2022        12:00 – 18:00 hod.       zkoušky účinkujících v Besedním domě, Brno. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti Filharmonie 

Filharmonie se tímto zavazuje, že: 

a) zajistí sál Besedního domu na dobu přípravy a konání akce, 

b) zajistí 1 koncertní křídlo Steinway (a ladiče), 1 celestu, 2 marimby, židle a pulty pro 

hráče a stupeň a pult pro dirigenta, 

c) zajistí na akci pořadatelskou službu v rozsahu prodeje vstupenek, uvaděčů a uvaděček, 

v případě potřeby také šatnářů a šatnářek, 

d) zajistí online propagaci akce,  

e) zajistí prostory ředitelského salonku za účelem přátelského setkání. 

 

Článek IV. 

Povinnosti pořadatele 

Pořadatel se tímto zavazuje, že: 

a) zajistí na své náklady umělce, 

b) zajistí splnění všech náležitostí nezbytných k pořádání veřejné produkce a uhradí 

veškeré provozovací a případné další poplatky (např. Ochrannému svazu autorskému 

pro práva k dílům hudebním, z.s. a dalším) v souladu s právními předpisy, 

c) zajistí na své náklady raut, který se uskuteční po akci v ředitelském salonku 

Filharmonie. 

 



3 

 

Článek V. 

Ostatní povinnosti a ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují, že budou činit veškeré úkony potřebné k bezvadnému 

provedení akce. Budou se navzájem včas informovat o všech změnách a překážkách, které 

by na provedení uměleckého výkonu i akci samotnou mohly mít vliv nebo je ohrozit a 

pokud takové překážky nastanou, vyvinou veškeré úsilí k jejich odstranění. 

2. Pořadatel odpovídá za škody na zdraví a majetku, vzniklé výkonným umělcům či jiným 

osobám Filharmonie v souvislosti s provedením akce, pokud nebyly prokazatelně zaviněny 

výkonnými umělci či jinými osobami Filharmonie, tj. pokud vzniknou zejména v důsledku 

nedodržení předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví, při nedodržení technických norem a 

ostatních obecně závazných předpisů. Odpovědnost za škody se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek VI. 

Cenová ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že příjmy získané z prodeje vstupenek jsou příjmem pořadatele 

a Filharmonie Brno je převede na jeho účet do 14 dnů po odsouhlasení vyúčtování. 

Pořadatel je poté odešle na transparentní účet Varhany pro Brno, č. ú. 5200247/0100, 

vedený v Komerční bance, vlastněný Statutárním městem Brnem, který vzniknul za účelem 

veřejné finanční sbírky pro zmiňované varhany. 

2. Cena vstupenek: 

- 2 000 Kč/1 000 Kč/500 Kč pro veřejnost – nečíslované vstupenky k prodeji,  

- 0 Kč pro VIP hosty – nečíslované vstupenky. 

 

Článek VII. 

Doba plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu nutnou k provedení veškerých úkonů 

smluvních stran potřebných ke splnění účelu a předmětu smlouvy dle jejího čl. I., jakožto 

i povinností touto smlouvou stanovených vedoucích k zajištění konání akce, nejdéle však 

do 31.12.2022. 

Článek VIII. 

Neuskutečnění se uměleckého výkonu, ukončení smlouvy 

1. V případě nemožnosti provedení uměleckého výkonu na základě  rozhodnutí pořadatele 

o zrušení akce z důvodu předcházení rizik šíření onemocnění COVID-19 způsobené 

novým koronavirem SARS-CoV-2 (dále také „onemocnění COVID-19“) 

a z důvodu události vyšší moci, která se svou podstatou zcela vymyká z plnění této 

smlouvy a nelze-li na kterékoli smluvní straně spravedlivě žádat, aby v plnění pokračovala, 

má kterákoli smluvní strana právo od smlouvy odstoupit, a to s tím, 

že nenese odpovědnost za škodu vzniklou takovým odstoupením, tedy žádná 

ze smluvních stran nebude povinna k náhradě škody. Odstoupení z důvodů výše 

uvedených musí být druhé smluvní straně oznámeno neprodleně, jakmile se o něm povinná 

smluvní strana dozví, a to písemnou formou. 



4 

 

2. Za událost vyšší moci dle odst. 1 tohoto článku se považuje zejména opatření orgánů 

veřejné moci vydaných k ochraně obyvatelstva před dalším rozšířením onemocnění 

COVID-19, epidemii či pandemii, živelní katastrofa, závažné onemocnění či úraz doložený 

lékařskou zprávou, vážná nehoda, stávka, válka a obdobné události, které nastanou 

nezávisle na vůli smluvní strany a brání jí ve splnění povinností dle této smlouvy a nelze 

rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky 

odvrátila nebo překonala a dále, že by v době podpisu této smlouvy takovou překážku 

předvídala. 

3. Za skutečnosti nastalé z důvodu vyšší moci nelze považovat: 

a) nedostatečný počet prodaných vstupenek, 

b) nesplnění všech náležitostí nezbytných k pořádání veřejné produkce a neuhrazení 

veškerých provozovacích a dalších poplatků, 

c) nezajištění všech služeb souvisejících pro konání akce. 

4. Neuskuteční-li se akce z jiných důvodů než těch uvedených v odst. 1 a 2 tohoto článku, a 

to zaviněním jedné ze smluvních stran, nese tato smluvní strana odpovědnost za škodu tím 

vzniklou druhé smluvní straně a je jí povinna tuto škodu nahradit. 

5. Smluvní strany jsou oprávněny se v případě nemožnosti provedení akce v místě, datu a 

čase určeném v čl. II. této smlouvy domluvit na náhradním místě či termínu konání akce. 

Tato domluva však musí mít písemný charakter. 

6. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze také ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran. 

Článek IX.  

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem pořadatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 

podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení závazkového vztahu 

založeného touto smlouvou. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 

na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá Filharmonie Brno. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody 

řídily již ode dne dojednání této smlouvy (tedy před nabytím její platnosti a účinnosti) 

a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne dojednání této smlouvy do dne nabytí 

její účinnosti považují za plnění poskytnutá dle této smlouvy a práva a povinnosti z něj 

vzniklé se řídí touto smlouvou. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním 

tajemství ve vztahu k nim nebo třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před 

zveřejněním. 

6. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 

dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 



5 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah založený touto smlouvou se řídí platným 

právním řádem České republiky. 

8. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Je-li jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné či nevymahatelné nebo 

se takovým stane, nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost jejích dalších 

ustanovení, lze-li toto ustanovení oddělit od této smlouvy jako celku. Smluvní strany 

vyvinou bez zbytečného odkladu veškeré úsilí s cílem nahradit takové ustanovení novým, 

které bude svým obsahem a účinkem co nejvíce podobné neplatnému, neúčinnému nebo 

nevymahatelnému ustanovení. 

10. Spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní budou přednostně řešeny smírem. Pokud nebude smírné řešení možné, dohodly 

se smluvní strany, že k rozhodování případných sporů vzniklých z této smlouvy 

je příslušný český soud dle sídla pořadatele. 

11. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních v jazyce českém, z nichž jedno 

je určeno pro pořadatele a dvě pro Filharmonii. 

12. Filharmonie tímto uděluje souhlas k použití osobních údajů obsažených ve smlouvě o 

spolupráci, popř. sdělených při jednání o jejím uzavření, pouze pro účely smlouvy o 

spolupráci a nezbytných úkonů, které s jejím uzavřením souvisejí, jakož i za účelem 

budoucích jednání smluvních stran o uzavření dalších smluv mezi nimi s tím, že osobní 

údaje nesmí být bez souhlasu zpřístupněny třetím osobám. 

13. Smluvní strany prohlašují, že neporušují etické principy, principy společenské 

odpovědnosti a základní lidská práva.  

14. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním 

a po přečtení prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich pravé, 

dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným pořádkem a dobrými mravy, 

na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své vlastnoruční podpisy. 

 

 V Praze dne …14.9.2022…… V Brně dne …16.9.2022…… 

 

 

 

 

 …………………………………… 

 JUDr. Jaromír Císař 

 

 

 

 

 …………………………………… …………………………………… 

        JUDr. Pavel Smutný   PhDr. Marie Kučerová 

       Bohemian Heritage Fund                                                Filharmonie Brno,  

          příspěvková organizace 

 (pořadatel)       (Filharmonie)  

       


